
 diário oficial Nº 34.687  83 Quarta-feira, 01 DE SETEMBRO DE 2021

3 SD BM CLAUCIO DA SIVA FERREIRA 012583992-88 5932409 Belém - PA
Castanhal - PA 22/06/2021 23/06/2021 2 1 85,72 257,16

R$1.575,96São Miguel do Guamá - PA 24/06/2021 26/06/2021 3 2 131,9 659,4
Salvaterra - PA 27/06/2021 29/06/2021 3 2 131,9 659,4

TOTAL R$4.735,80

PORTARIA Nº 262/DIÁRIA/DF DE 03 DE AGOSTO 2021
O Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Pará e Coordenador Estadual de Defesa Civil, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º 
e 10º da Lei 5.731 de 15 de dezembro de 1992.
Considerando o Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a PORTARIA Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD;
Considerando a PORTARIA Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019, publicada no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
Considerando a PORTARIA Nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada no Boletim Geral no 01 de 04 de janeiro de 2021.
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder ao militar: SUB TEN BM EDSON CARDOSO FERNANDES JUNIOR, 03 (TRÊS) diárias de alimentação e 02 (DUAS) diárias de pousada, 
perfazendo um valor total de R$ 659,40
(SEISCENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS), para seguir viagem de Belém – PA para Ipixuna - PA, no período de 22 a 26 de 
Fevereiro de 2021, a serviço do COP do CBMPA.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA - CEL QOBM
Comandante-Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil

PLANILHA DE DIÁRIAS DA PORTARIA Nº 262/2021 - DIRETORIA DE FINANÇAS

ORDEM POSTO /GRAD NOME CPF MF ORIGEM DESTINO DATA  Nº DE DIÁRIAS VALOR UNIT. (R$) TOTAL (R$)SAÍDA REGRESSO ALIM POUS

1 ST BM EDSON CARDOSO FERNAN-
DES JUNIOR 207527412-68 5430461 Belém - PA Ipixuna - PA

22/02/2021 
24/02/2021 
26/02/2021

23/02/2021 
25/02/2021 
26/02/2021

3 2 131,9 R$659,40

TOTAL R$659,40

PORTARIA Nº 263/DIÁRIA/DF DE 03 DE AGOSTO 2021
O Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Pará e Coordenador Estadual de Defesa Civil, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º 
e 10º da Lei 5.731 de 15 de dezembro de 1992.
Considerando o Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a PORTARIA Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD;
Considerando a PORTARIA Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019, publicada no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
Considerando a PORTARIA Nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada no Boletim Geral no 01 de 04 de janeiro de 2021.
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder aos militares: SUBTEN BM RR CARLOS DAVID LOBO DA SILVA, SUBTEN BM RR JOMAR JARDIM DOS SANTOS E SGT BM RR FERNANDO 
LOBO FERNANDES, 07 (SETE) diárias de alimentação e
05 (CINCO) diárias de pousada para cada, perfazendo um valor total de R$ 4.747,68 (QUATRO MIL, SETECENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E SESSENTA 
E OITO CENTAVOS), para seguirem viagem de Belém – PA para Marabá - PA,
Paragominas – PA e Altamira – PA, no período de 02 a 10 de Junho de 2021, a serviço da Diretoria de Apoio Logístico do CBMPA.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA - CEL QOBM
Comandante-Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil

PLANILHA DE DIÁRIAS DA PORTARIA Nº 263/2021 - DIRETORIA DE FINANÇAS

ORDEM POSTO /GRAD NOME CPF MF ORIGEM DESTINO DATA  Nº DE DIÁRIAS VALOR UNIT. 
(R$)

SUBTOTAL 
(R$) TOTAL (R$)SAÍDA REGRESSO ALIM POUS

1 SUBTEN BM RR CARLOS DAVID LOBO DA SILVA 165519902-15 5037603 Belém - PA Marabá - PA  Paragominas - PA 02/06/2021 04/06/2021 3 2 131,9 659,4 R$1.582,56Altamira - PA 07/06/2021 10/06/2021 4 3 131,9 923,16

2 SUBTEN BM RR JOMAR JARDIM DOS SANTOS 223408312-53 5427860 Belém - PA Marabá - PA  Paragominas - PA 02/06/2021 04/06/2021 3 2 131,9 659,4 R$1.582,56Altamira - PA 07/06/2021 10/06/2021 4 3 131,9 923,16

3 SGT BM RR FERNANDO LOBO FERNANDES 109456012-04 3384870 Belém - PA Marabá - PA  Paragominas - PA 02/06/2021 04/06/2021 3 2 131,9 659,4 R$1.582,56Altamira - PA 07/06/2021 10/06/2021 4 3 131,9 923,16
TOTAL R$4.747,68

PORTARIA Nº 264/DIÁRIA/DF DE 04 DE AGOSTO 2021
O Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Pará e Coordenador Estadual de Defesa Civil, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º 
e 10º da Lei 5.731 de 15 de dezembro de 1992.
Considerando o Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a PORTARIA Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD;
Considerando a PORTARIA Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019, publicada no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
Considerando a PORTARIA Nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada no Boletim Geral no 01 de 04 de janeiro de 2021.
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder aos militares: SGT BM OTHONIEL ALEXANDRINO FERREIRA, CB BM JOEL JESSE BRITO DA COSTA, CB BM ANDERSON ALBERT COSTA 
DE VASCONCELOS, 08 (OITO) diárias de alimentação e
05 (CINCO) diárias de pousada para cada, perfazendo um valor total de R$ 3.993,24 (TRÊS MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E VINTE E 
QUATRO CENTAVOS), para seguirem viagem de Belém – PA para Mosqueiro - PA,
Marituba – PA e Salinópolis – PA, no período de 15 a 25 de Julho de 2021, a serviço da Diretoria de Apoio Logístico do CBMPA.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA - CEL QOBM
Comandante-Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil

PLANILHA DE DIÁRIAS DA PORTARIA Nº 264/2021 - DIRETORIA DE FINANÇAS

ORDEM POSTO /GRAD NOME CPF MF ORIGEM DESTINO DATA  Nº DE DIÁRIAS VALOR UNIT. 
(R$) SUBTOTAL (R$) TOTAL (R$)  

SAÍDA REGRESSO ALIM POUS  

1 SGT BM OTHONIEL ALEXANDRINO 
FERREIRA 787072772-53 57218006 Belém - PA

Mosqueiro - PA 15/07/2021 18/07/2021 4 3 87,04 696,32 R$1.355,72
 

Marituba - PA 22/07/2021 22/07/2021 1 0  
Salinópolis - PA 23/07/2021 25/07/2021 3 2 131,88 659,4  

2 CB BM JOEL JESSE BRITO DA COSTA 806963172-49 57174192 Belém - PA
Mosqueiro - PA 15/07/2021 18/07/2021 4 3 85,72 685,76 R$1.318,76

 
Marituba - PA 22/07/2021 22/07/2021 1 0  

Salinópolis - PA 23/07/2021 25/07/2021 3 2 126,6 633  

3 CB BM ANDERSON ALBERT COSTA DE 
VASCONCELOS 839745802-63 57190186 Belém - PA

Mosqueiro - PA 15/07/2021 18/07/2021 4 3 85,72 685,76 R$1.318,76
 

Marituba - PA 22/07/2021 22/07/2021 1 0  
Salinópolis - PA 23/07/2021 25/07/2021 3 2 126,6 633  

TOTAL R$3.993,24  

PORTARIA Nº 265/DIÁRIA/DF DE 04 DE AGOSTO 2021
O Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Pará e Coordenador Estadual de Defesa Civil, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º 
e 10º da Lei 5.731 de 15 de dezembro de 1992.
Considerando o Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a PORTARIA Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD;
Considerando a PORTARIA Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019, publicada no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
Considerando a PORTARIA Nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada no Boletim Geral no 01 de 04 de janeiro de 2021.
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder aos militares: SUBTEN BM RR CARLOS DAVID LOBO DA SILVA, SUBTEN BM RR JOMAR JARDIM DOS SANTOS E SGT BM RR FERNANDO 
LOBO FERNANDES, 06 (SEIS) diárias de alimentação e 04 (QUATRO) diárias de pousada para cada, perfazendo um valor total de R$ 3.956,40 (TRÊS MIL, 
NOVECENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS), para seguirem viagem de Belém – PA para os municípios discriminados em planilha 
anexo, no período de 23 a 29 de Junho de 2021, a serviço da Diretoria de Apoio Logístico do CBMPA.


